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29 grudnia 2022 r. w Urzę-
dzie Miejskim w Woźnikach 
odbyła się 40. tzw. budżetowa 
sesja Rady Miejskiej. Budżet 
Gminy Woźniki na 2023 rok 
to jedna z najważniejszych 
podjętych uchwał. 
W projekcie budżetu na 2023 
rok dochody gminy ustalono 
na niemal 65 mln zł, wydat-
ki na przeszło 66 mln zł. Za-
równo Regionalna Izba Obra-
chunkowa, jak i poszczególne 
komisje Rady Miejskiej, wy-
dały pozytywną opinię pro-
jektu uchwały budżetowej na 
2023 rok.
Budżetu Gminy Woźniki na 
2023 rok wszyscy radni, obec-
ni na sesji, przyjęli jednomyśl-
nie (13 za).
- Dziękuję radnym za pozy-
tywną opinię dotyczącą bu-
dżetu. Wiem, że wspólnie uda 
nam się ten budżet, z satysfak-
cją, zrealizować - mówił pod-
czas sesji burmistrz Woźnik 
Michał Aloszko.
Burmistrz przypomniał, że mi-
jający rok naznaczony był wie-
loma wyzwaniami. Wspomniał 
o narastającym konflikcie na 

wschodniej granicy i idący-
mi za tym problemami w na-
szym kraju m.in. z  ogrzewa-
niem czy energią. Zaznaczył, 
że wydarzenia te sprawiły, że 
samorządy borykają się z róż-
nymi problemami i dodatko-
wymi zadaniami. W tym z or-
ganizacją sprzedaży węgla po 
preferencyjnej cenie. Podzięko-
wał przy tym przewodniczącej 
Rady Miejskiej i  radnym, pra-
cownikom Urzędu Miejskiego 
oraz jednostkom organizacyj-
nym i druhom OSP za realiza-
cję dodatkowych zadań.
– Dziękuję za ten wysiłek i pra-
cę. Daliśmy radę. Dziękuję też 
moim najbliższym współpra-
cowniczkom: zastępcy Beacie 
Bacior, sekretarz Magdalenie 
Jarosz-Wawrzyńczak, skarb-
nik Beacie Buchenfeld, za pro-
fesjonalizm i zaangażowanie – 
mówił burmistrz.
Michał Aloszko podkreślił, 
że pod względem inwesty-
cji przyszłoroczny budżet bę-
dzie rekordowy. – Na zadania 
inwestycyjne zaplanowaliśmy 
ponad 19 mln zł. Rozpoczyna-
my jedno z bardzo dużych za-

dań – budowę kanalizacji sa-
nitarnej w Kamienicy. Oprócz 
tego kończymy moderniza-
cję dróg gminnych i obiektów 

mostowych. Kończymy ścież-
kę rowerową Woźniki-Dyrdy. 
Podejmiemy próbę dalszej re-
witalizacji PGR. Będziemy re-

alizować zadania z  pozyska-
nych środków, w tym budowę 
parkingu w Babienicy. Mu-
simy mieć przy tym świado-

mość, że ten budżet będziemy 
realizować w otoczeniu kryzy-
sowym, tak jak robimy to od 
2020 roku.

Jeżeli spojrzymy na inwestycje to budżet na 2023 będzie pod tym względem rekordowy – mówił, podczas ostatniej w ubiegłym roku 
sesji Rady Miejskiej, burmistrz Woźnik Michał Aloszko. Projekt budżetu Gminy Woźniki na 2023 rok przyjęto jednogłośnie.

Ponad 19 mln zł na inwestycjeBudżet 2023
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W Psarach w filii Miejsko-Gminnego Ośrodka Kultury odbyło się spotkanie z kulturą 
gruzińską. Gruziński folklor przybliżył zebranym zespół Khareba z miasta Gurjaani. 
Koncert prowadził Marcin Zaremba.

Spotkanie z kulturą gruzińską

W styczniu 2023 r. eme-
rytom i rencistom, którzy 
mają już legitymację w for-
mie plastikowej karty, ZUS 
wyda automatycznie rów-
nież legitymację w wersji 
elektronicznej. Takie osoby 
będą mogły korzystać z obu 
wersji dokumentu – trady-
cyjnej karty oraz mLegity-
macji – zgodnie ze swoimi 
preferencjami.
Osoby, które uzyskają upraw-
nienia do świadczeń w 2023 
roku otrzymają tylko mLe-
gitymację, czyli dokument 
w formie elektronicznej. Bę-
dzie można z niej korzystać 
na własnym urządzeniu mo-
bilnym, np. na telefonie, przy 
użyciu bezpłatnej aplikacji 
mobilnej mObywatel. Aby 
dodać dokument do aplika-
cji, wystarczy wybrać opcję 
„Dodaj dokument” i na wy-
świetlonej liście dokumen-
tów wskazać „Legitymacja 
emeryta-rencisty”.
MLegitymacja działa tak, 
jak tradycyjny dokument. 
Pokazując ją na ekranie 

smartfona, osoba uprawnio-
na potwierdzi, że jest emery-
tem lub rencistą, i skorzysta 
z ulg oraz przysługujących 
jej uprawnień, np. zniżek do 
biletów.
Nowi emeryci i renciści, któ-
rzy nabędą prawo do świad-
czeń w 2023 roku, a chcieliby 
otrzymać tradycyjną legity-
mację w formie karty, mogą 

złożyć w tej sprawie wniosek 
do ZUS (formularz ERL).
Legitymacje emerytów i ren-
cistów, które zostały wydane 
w latach ubiegłych, są aktu-
alne, zgodnie z nadanym ter-
minem ważności.

Więcej informacji na stro-
nie internetowej: www.zus.pl 
oraz na www.gov.pl.

Wobec powyższego Bur-
mistrz Woźnik podpisał 
umowę z  Węglokoks Kraj 
S.A. na dostawę surowca. 
Mieszkańcy zainteresowani 
zakupem węgla w 2023 mu-
szą złożyć nowy wniosek. 
Osoby, które złożyły wniosek 
w 2022 roku, a nie dokonały 
zakupu także muszą złożyć 
nowy wniosek.
Wnioski są przyjmowa-
ne przez Miejsko-Gminny 
Ośrodek Pomocy Społecznej 
w Woźnikach. W ramach za-
kupu preferencyjnego, jed-
no gospodarstwo domowe 
będzie mogło nabyć węgiel 
w ilości maksymalnie 3 ton 
(ilość ta zależy od dokonane-
go już zakupu węgla w 2022 
roku). Wnioski można skła-
dać do 31 marca 2023 r.

Gmina planuje sprzedaż węgla 
w następujących asortymen-
tach: ekogroszek, orzech, kost-
ka. Ostateczna ilość i rodzaj 
węgla uzależnione są od moż-

liwości podmiotu wprowadza-
jącego węgiel do obrotu, czyli 
spółki Węglokoks Kraj S.A.
Cena za tonę węgla wynosi 
1850,00 zł.

Elektroniczna wersja
legitymacji emeryta i rencisty

Preferencyjny zakup węgla w 2023 r. - zasady

W styczniu 2023 roku każdy emeryt i rencista otrzyma elektroniczną 
wersję legitymacji ZUS – mLegitymację. Będzie ona dostępna na każdym 
urządzeniu mobilnym z dostępem do internetu (np. na smartfonie), przy 
użyciu bezpłatnej aplikacji mObywatel.

Gmina Woźniki, tak jak w roku ubiegłym, z początkiem 2023 roku przystąpiła 
do zakupu paliwa stałego z przeznaczeniem dla gospodarstw domowych.

1. Złożenie wniosku przez 
mieszkańca. 
2. Weryfikacja wniosku.
3. Kontakt poprzez e-mail lub 
telefoniczny pracownika MGOPS 
z mieszkańcem.
W przypadku pozytywnej wery-
fikacji wniosku:
4. Wpłata mieszkańca za węgiel 
na rachunek bankowy Gminy 
Woźniki (w kasie lub przelewem 
bankowym): 47 8279 1023 0200 
0130 2002 0209 Tytuł wpłaty 
„zapłata za węgiel” oraz imię 
i nazwisko wnioskodawcy.

5. Wystawienie przez Gminę 
Woźniki faktury VAT na podsta-
wie dokonanej wpłaty.
6. Odbiór faktury przez miesz-
kańca w kasie Urzędu Miejskiego 
w Woźnikach.
7. Odbiór węgla na składzie 
opału na podstawie faktury.

Transport węgla ze składu do 
gospodarstwa domowego odby-
wa się na koszt nabywcy.

Adresy składów:
1. 42-289 Woźniki, ul. Kościuszki 18
2. 42-287 Psary, ul. Lompy 9.

PROCEDURA ZAKUPU WĘGLA 
PRZEZ MIESZKAŃCA:

Spotkanie odbyło się 2 stycz-
nia i przyciągnęło wielu 
mieszkańców naszej gminy. 
Gruziński folklor przybliżył 
nam zespół „Khareba” z mia-
sta Gurjaani znajdującego się 
w regionie Kachetia, gdzie 
robią znakomite wina, bie-
siadują od rana do wieczora 
i śpiewają przy tym przepięk-
ne pieśni. Spotkanie prowa-
dził Marcin Zaremba – Polak 
mieszkający od 13 lat w Gru-

zji i goszczący w swoim go-
spodarstwie agroturystycz-
nym m.in. Marcina Mellera, 
Beatę Pawlikowską czy Mar-
tynę Wojciechowską. Zespół 
„Khareba” to dziewięciooso-
bowy chór męski, który wy-
stąpił w tradycyjnych gruziń-
skich strojach. Publiczność 
wysłuchała pięknych gruziń-
skich pieśni, w których roz-
brzmiewa historia całego 
narodu. Mocne, czyste gło-

sy śpiewaków nie były jedy-
nym atutem występu. W re-
pertuarze nie zabrakło gry 
na panduri, czyli regional-
nym instrumencie szarpa-
nym. Podczas spotkania 
mogliśmy również wysłu-

chać wielu ciekawych histo-
rii o  Gruzji. O  wspaniałych 
zabytkach tego kraju, zróż-
nicowanych krajobrazach, 
słynnych baniach, przepysz-
nej kuchni, wybornym wi-
nie czy wyjątkowej gościnno-

ści mieszkańców opowiadał 
Marcin Zaremba. Inicjato-
rem wydarzenia był lubliń-
czanin Janusz Stróżyk – pa-

sjonat Gruzji od blisko 50 lat, 
dzięki któremu wielu miesz-
kańców naszego powiatu 
i okolicy odwiedziło Gruzję.

Urząd Miejski w Woźnikach nie jest organizatorem 
spotkań dotyczących dofinansowań do fotowoltai-
ki czy pomp ciepła.
Uwaga! Spotkania odbywają się na terenie naszej gmi-
ny w wynajmowanych przez prywatne firmy salach – 
m.in. na terenie szkół. Po raz kolejny przypominamy, że 
Urząd Miejski w Woźnikach nie jest ich organizatorem. 
Pracownicy Urzędu Miejskiego w Woźnikach nie od-
wiedzają - w tym celu - Państwa w domach i nie nakła-
niają do podpisywania żadnych umów!
Przedstawiciele handlowi, podający się za współpra-
cowników Urzędu, oferujący m.in. pompy ciepła czy 
fotowoltaikę świadomie wprowadzają mieszkańców 

w błąd. Urząd Miejski w Woźnikach nie współpracu-
je z żadną firmą. Dlatego prosimy o ostrożność przy 
zawieraniu umów z firmami, których przedstawiciele 
podają się za pracowników czy współpracowników 
naszego Urzędu.
Przypominamy, że w Urzędzie działa punkt konsulta-
cyjno-informacyjny dotyczący Programu „Czyste po-
wietrze”. Tylko tu nasi pracownicy udzielają informacji o 
programie „Czyste powietrze”, służą wsparciem w przy-
gotowywaniu wniosków o dofinansowanie, w tym pod 
kątem spełnienia wymagań określonych w programie, 
pomocą przy rozliczeniu przyznanego dofinansowania, 
w tym przy poprawnym wypełnianiu wniosku o płat-
ność oraz kompletowaniu wymaganych załączników.

INFORMACJA DLA MIESZKAŃCÓW
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Pracami na terenie naszej gmi-
ny kierować będzie Radosław 
Zdaniewicz, prezes oddziału 
Górnośląskiego Stowarzysze-
nia Naukowego Archeologów 
Polskich, który nie ukrywa, że 
tajemniczy kopiec, znajdujący 
się obok drewnianego kościoł-
ka, od lat przykuwa zaintereso-
wanie, zarówno mieszkańców, 
jak i badaczy. – Wiemy, że jest to 
pozostałość po tzw. grodzisku 
stożkowatym, drewnianej wie-
ży rycerskiej wzniesionej na 
kopcu, która istniała w Woźni-
kach prawdopodobnie od dru-
giej połowy XIII wieku. 
Badacze związani z Muzeum 
Górnośląskim w Bytomiu pro-
wadzili tutaj prace archeolo-
giczne, głownie w okresie po-
wojennym – mówi. Podczas 
wykopalisk odkryto różnego 
rodzaju przedmioty związane 
z funkcjonowaniem tego stano-
wiska: ułamki naczyń, fragmen-
ty broni, innych przedmiotów 

użytkowych. – Nic nie wiado-
mo natomiast o tym, jak wy-
glądało rozplanowanie siedliska 
dworskiego. Dlatego postano-
wiliśmy wykorzystać najnowsze 
techniki badawcze – georadar, 
magnetometr – które pozwo-
lą na obserwację pozostałości 
struktur archeologicznych bez 
kopania w ziemi – zaznacza Ra-
dosław Zdaniewicz. – Chcemy 

zrobić skan stożka i otaczające-
go terenu, by pozyskać jak naj-
więcej informacji o tym stano-
wisku. Prawdopodobnie prace 
rozpoczniemy wiosną, obec-
nie staramy się uzyskać wszelkie 
zgody – dodaje.  
Archeologiczne zainteresowa-
nia terenami naszej gminy nie 
ograniczają się tylko do grodzi-
ska. W latach 20. i 30. XX wie-
ku badacze prowadzili badania 
m.in. w Piasku, gdzie odkryto 
cmentarzysko ludności kultury 
łużyckiej, której przedstawicie-
le chowali tu zmarłych u schył-
ku epoki brązu i w początkach 
epoki żelaza. Natomiast pod-
czas budowy Autostrady A1 
także natrafiono na ślady osady 
tej ludności, tym razem w  Li-
gocie Woźnickiej. Okazało się, 
że w tym samym miejscu kilka 
wieków później, bo w w okre-
sie wpływów rzymskich rów-
nież mieszkali tu ludzie. Etnicz-
nie byli to Germanie, którzy 

zakładali osady w tej i w innych 
częściach Śląska. – W  trakcie 
badań archeologicznych wy-
przedzających budowę A1 na-
trafiono na pięknie zachowane 
ślady takiej osady, ludności, któ-
ra mieszkała tutaj w pierwszych 
wiekach naszej ery – mówi pre-
zes oddziału Górnośląskie-
go Stowarzyszenia Naukowego 
Archeologów Polskich. 
Dla mieszkańców naszej gmi-
ny swoją, osnutą legenda-
mi, tajemnicę ma góra Grojec. 
–  Trudno jednoznacznie po-
wiedzieć, czy kiedyś był tam 
obiekt archeologiczny – „po-
chłonięty do piekieł zamek”. 
Nie prowadzono tam żad-
nych większych  badań. Mimo 
to, miejsce jest ujęte w  reje-
strze stanowisk Wojewódzkie-
go Konserwatora Zabytków. 
Ten, bez wątpienia magiczny 
teren, przyciąga zainteresowa-
nie archeologów. Może rów-
nież tam zorganizujemy kiedyś 

akcję badawczą – mówi Ra-
dosław Zdaniewicz. I dodaje, 
że wiele zabytków z okolic na-
szej gminy znajduje się w zbio-
rach Muzeum Górnośląskiego 
w  Bytomiu. – Uwagę przycią-
gają zabytki odkryte podczas 
badań grodziska – piękne groty 
włóczni, topory. Dużą wartość 
poznawczą mają też zabytki 
krzemienne, ciekawe formy na-
czyń. Potencjał do dalszych ba-
dań archeologicznych w gmi-
nie Woźniki jest nadal bardzo 
duży – zaznacza prezes. 

22 stycznia, na zaproszenie soł-
tysa sołectwa Dyrdy-Sośnica 
Rafała Pietrygi po raz kolejny 
Oddział Rejonowy PCK w By-
tomiu wspólnie z członkami 
Klubu HDK PCK „Skarbek” 
zorganizowali pierwszą w tym 
roku akcję honorowego krwio-
dawstwa w Gminie Woźniki. 
W niedzielne przedpołudnie, 
w sali MGOK w Woźnikach, 

krew oddało 17 krwiodaw-
ców, dzięki czemu pozyska-
no 7,4 litra tego bezcennego 
leku. 
Po raz kolejny przeprowa-
dzono także zbiórkę na rzecz 
chorej Patrycji. Dzięki hoj-
ności mieszkańców udało się 
zebrać 750 zł.
Organizatorzy serdecznie 
dziękują wszystkim krwio-

dawcom za podzielenie się 
cząstką siebie, ekipie RC-
KiK z Katowic za profesjo-
nalną obsługę akcji, dyrekcji 
MGOK z Woźnik za pomoc 
w jej organizacji, Stowarzy-
szeniu na rzecz rozwoju so-
łectwa Dyrdy-Sośnica, wła-
ścicielowi pizzerii „Cowboy 
Pizza Italiana” oraz firmie 
INSTAL – LUX.

Georadary prześwietlą grodzisko
Prawdopodobnie wiosną ruszą nieinwazyjne badania archeologiczne woźnickiego grodziska 
i przyległego terenu. Jest szansa, że dowiemy się, jak przed wiekami wyglądało to miejsce. 

30 stycznia zmienia się rozkład czasu pracy Urzędu Miejskiego w Woźnikach. Urząd będzie 
czynny dłużej w poniedziałek. 
W związku z zarządzeniem Burmistrza Woźnik w sprawie wprowadzenia zmian regulaminu 
Pracy Urzędu Miejskiego w Woźnikach informujemy, że od 30 stycznia 2023 ulegają zmianie 
godziny pracy Urzędu Miejskiego.

Urząd Miejski w Woźnikach będzie 
czynny w godzinach:
poniedziałek od 7.30 do 17.00;
wtorek od 7.30 do 15.30;
środa od 7.30 do 15.30;
czwartek od 7.30 do 15.30;
piątek od 7.30 do 14.00.

Kasa urzędu czynna będzie 
w godzinach:
poniedziałek od 8.30 do 16.30;
wtorek od 8.30 do 12.30;
środa od 8.30 do 12.30;
czwartek od 8.30 do 12.30;
piątek od 8.30 do 12.30.

Zmiana godzin pracy Urzędu Miejskiego

Na Łany Skwerze można zoba-
czyć autorską wizję grodziska, 
którą wykonał mieszkaniec na-
szej gminy – Janusz Cichowski. 
– To świetnie, że grodziskiem 
interesują się również miesz-
kańcy Woźnik. Makieta jest 
bardzo dobrze wykonana i wiel-
kie uznanie dla Pana Janusza.
To czy odzwierciedla realne wy-
miary i wygląd otoczenia wieży 
rycerskiej w Woźnikach, może 
dowiemy się dzięki naszym ba-
daniom – dodaje Zdaniewicz

Metale z woźnickiego grodu znaj-
dujące się w zbiorach Muzeum 
Górnoślaskiego w Bytomiu – groty 
włóczni i topory
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Dzięki nieinwazyjnym technikom 
badawczym być może dowiemy 
się jak rozlokowane były poszcze-
gólne zabudowania grodu – tłu-
maczy Radosław Zdaniewicz

Akcja krwiodawstwa
w Woźnikach

Radni podjęli m.in. uchwa-
ły w sprawie: zmiany uchwa-
ły w  sprawie przystąpienia 
do sporządzenia miejscowe-
go planu zagospodarowa-
nia przestrzennego dla gmi-
ny Woźniki - Miasto Woźniki 

oraz obręb Lubsza; zmiany Re-
gulaminu utrzymania czy-
stości i  porządku na  terenie 
Gminy Woźniki; określenia 
górnych stawek opłat pono-
szonych przez właścicieli nie-
ruchomości, którzy pozbywa-

ją się z terenu nieruchomości 
nieczystości ciekłych oraz wła-
ścicieli nieruchomości, którzy 
nie są obowiązani do pono-
szenia opłat za gospodarowa-
nie odpadami komunalnymi 
na rzecz gminy.

Styczniowa sesja Rady Miejskiej 
25 stycznia w Urzędzie Miejskim w Woźnikach odbyła się 41. sesja Rady Miejskiej. 
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Młodzi sportowcy gościli 
w Książenicach w wojewódz-
twie mazowieckim, gdzie tre-
nowali, pod okiem trenerki 
Aleksandry Klabis, w dosko-
nałej bazie Strefy footballu 
oraz Strefy Ruchu Książęce. 
Zajęcia odbywały się m.in. 
pod balonem nie zabrakło tez 
gry w  squasha, badmintona, 
tenisa ziemnego i stołowego. 
Były też turnieje gier plan-
szowych i karcianych oraz 
wspólne kibicowanie pol-
skiej reprezentacji szczypior-
nistów. Nie zabrakło zajęć na 
siłowni, filmów i owocowych 
przekąsek. Uczniowie mogli 
wyszaleć się również w  tro-
pikalnym parku wodnym 
Suntago. Jednak wcześniej 

wszyscy przeszli lekcję z ra-
townikiem na temat bezpie-
czeństwa w wodzie. Oprócz 
zajęć sportowych przepro-
wadzono zajęcia profilak-
tyczne dotyczące uzależnień 
behawioralnych i  proble-
mów młodzieży związanych 
z  nadużywaniem gier kom-
puterowych, telefonów ko-
mórkowych i internetu. Był 
też wykład motywacyjny 
mówiący o  tolerancji, em-
patii i  niezbywalnej warto-
ści drugiego człowieka, kole-
gi czy zawodnika z drużyny. 
Umiejętności młodych spor-
towców z Woźnik sprawdzi-
li podczas sparingu zawodni-
cy klubu piłkarskiego Pogoń 
Grodzisk Mazowiecki. W tej 

rywalizacji lepsi okazali się 
nasi reprezentanci wygrywa-
jąc spotkanie 7:6. 
- Wszystkie plany i założe-
nia treningowe obozu zostały 
zrealizowane, z czego jestem 
bardzo zadowolona – podsu-
mowała Aleksandra Klabis. 
- Bycie dobrym sportowcem 

nie oznacza tylko doskona-
łej kondycji fizycznej. Bardzo 
ważna jest także forma psy-
chiczna. Doskonalenie w so-
bie ważnych cech charakteru 
jest równie ważne, co treno-
wanie poszczególnych par-
tii ciała. Mózg jest głównym 
napędem wszystkich sukce-

sów sportowców, dlatego tre-
nując ciało, nie zapomina-
liśmy również o ćwiczeniu 

umysłu – dodała Lilianna La-
komy-Brząkała, dyrektor SP 
w Woźnikach.  

Zimowy Obóz Sportowy 2023 
uzyskał dofinansowanie Bur-
mistrza Woźnik. 

Soki, przekąski i owoce w trak-
cie treningów zakupiono dzię-
ki dofinansowaniu w ramach 
realizacji Gminnego Program 
Profilaktyki i Rozwiązywania 
Problemów Alkoholowych oraz 
Przeciwdziałania Narkomanii na 
terenie Gminy Woźniki.

Zimowy obóz sportowy
Uczniowie oddziału sportowego Szkoły Podstawowej z Oddziałami Sportowymi 
im. Józefa Lompy w Woźnikach mają za sobą swój pierwszy zimowy obóz. 
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Ścieżka wsparcia dla ukraińskich 
uczestników CIS obejmować 
będzie typowe dla CIS zajęcia za-
wodowe m.in. w pracowni rze-
mieślniczo-krawieckiej, za które 
będą oni otrzymywać świadcze-
nie integracyjne w  wysoko-
ści 120% zasiłku dla bezro-
botnych (aktualnie to 1565  zł 
brutto miesięcznie), ubezpiecze-
nie społeczne oraz jeden posiłek 
dziennie. Reintegracja społecz-
na obejmie natomiast zindywi-
dualizowane zajęcia, takie jak 
np. spotkania z psychologiem 
(w zależności od potrzeb indy-
widualne lub grupowe), doradz-
two zawodowe, szkolenia/kursy 
zawodowe oraz wsparcie dodat-
kowe wzmacniające szanse na 
skuteczną adaptację (nauka ję-
zyka polskiego, zajęcia z zakresu 
polskiej kultury, działania środo-
wiskowe związane ze społeczno-
ścią lokalną, pomoc w załatwia-
niu spraw socjalno-bytowych, 
urzędowych, usługi zdrowotne, 
organizacja transportu).
– Zgodnie z projektem gru-
pą docelową projektu będą 
w głównej mierze kobiety ucie-
kające z Ukrainy wraz z dzieć-
mi lub innymi członkami ro-

dziny znajdującymi się pod ich 
opieką. W celu adaptacji do 
nowych warunków, konieczne 
jest zapewnienie im wsparcia 
rozszerzonego, ułatwiającego 
integrację całych rodzin w śro-
dowisku, w którym się zna-
leźli – mówi Agata Kamińska, 
kierująca woźnickim CISem. 
– W związku z tym planowa-
ne są także działania na rzecz 
osób zależnych od uczest-
ników projektu, obejmujące 
m.in. opiekę nad dziećmi, na-
ukę języka, wsparcie psycholo-
giczne, zajęcia edukacyjno-re-
kreacyjne itp. 
W projekcie przewidziano 
również przedsięwzięcia in-
tegrujące ze społecznością lo-
kalną, angażujące zarówno 
Ukraińców, jak i Polaków, któ-
rzy mogą odczuwać obawy 
w związku z napływem w krót-
kim czasie dużej liczby obco-
krajowców. Bliższe poznanie 
się obu stron i uczestnictwo 
we wspólnych wydarzeniach 
mają na celu przełamanie ba-
rier i umocnienie wzajemnej 
akceptacji.
Osoby zainteresowane udzia-
łem w projekcie proszone są 

o przesłanie smsa o treści „Ra-
zem z nami” z podaniem imie-
nia i nazwiska oraz numeru 
kontaktowego na nr telefonu 
+48 662663642 lub adres e-ma-
il: cis@wozniki.pl. Można tak-
że osobiście zgłosić się do CIS 
w  Woźnikach ul. Koziegłow-
ska 2 lub Miejsko-Gminnego 
Ośrodka Pomocy Społecznej 
w Woźnikach ul. Rynek 6.

Zgodnie z planem wyciecz-
ki po przyjeździe na miej-
sce uczestnicy wzięli udział 
w  warsztatach teatralno-dyk-
cyjnych z Piotrem Hankusem 
– wieloletnim solistą chóru 
Zespołu Pieśni i Tańca „Śląsk” 
im. Stanisława Hadyny 
w  Koszęcinie. Po zakończo-
nych warsztatach przewod-
nik  oprowadził uczestników 
m.in. po kaplicy i wieży pa-
łacowej wraz z wejściem na 
wieżę i taras widokowy, za-

bytkowych wnętrzach pała-
cowych, w których prezento-
wane są pamiątki, nagrody, 
plakaty oraz zdjęcia archi-
walne. Uczestnicy zostali za-
poznani z historią Zespołu 
Pieśni i Tańca „Śląsk”, zosta-
ły im zaprezentowane kostiu-
my sceniczne i stroje ludowe. 
Na zakończenie odbyła się 
projekcja filmu archiwalnego 
z koncertu Zespołu „Śląsk”.
Projekt „Aktywna integracja 
grup zagrożonych, w tym osób 

niepełnosprawnych i starszych 
w Gminie Woźniki” współ-
finansowany jest przez Unię 
Europejską ze środków Euro-
pejskiego Funduszu Społecz-
nego. Projekt realizowany jest 
wspólnie przez CIS i MGOPS 
w  Woźnikach. Głównym ce-
lem projektu jest poprawa 
sytuacji na rynku pracy 10 
uczestników projektu, poprzez 
zwiększenie ich aktywności za-
wodowej i społecznej.

Jolanta Czyżak

Szansa dla osób z Ukrainy
Centrum Integracji Społecznej w Woźnikach zaprasza do udziału w pro-
jekcie osoby narodowości ukraińskiej, przybyłe do Polski po 24 lutego 
2022 r. w wyniku ataku Federacji Rosyjskiej na Ukrainę. Rekrutacja orga-
nizowana jest w związku z realizacją projektu „Razem z nami - wsparcie 
obywateli z Ukrainy z wykorzystaniem potencjału podmiotów reintegra-
cji społecznej”, współfinansowanego ze środków Unii Europejskiej.

11 stycznia uczestnicy projektu „Aktywna integracja grup zagrożonych, w tym 
osób niepełnosprawnych i starszych w Gminie Woźniki” wybrali się na zorga-
nizowaną przez CIS w Woźnikach wycieczkę edukacyjną z przewodnikiem oraz 
warsztaty artystyczne do Zespołu Pałacowo-Parkowego w Koszęcinie.

Центр Соціальної Інтеграції у Возниках оголошує набір 5 учасників до проєкту "Разом з нами - підтримка громадян України 
з використанням потенціалу суб’єктів соціальної реінтеграції", які приїхали до Польщі після 24 лютого 2022 року у зв’язку 
з нападом Російської Федерації на Україну, разом з особами, які перебувають на їх утриманні (дітьми). Проект призначений 
для людей, які не працюють, і його метою є їх соціальна та професійна активізація, відповідно до індивідуально розробленого 
для кожного учасника шляху реінтеграції. 

Учасник бере участь у регулярній професійній діяльності, напр. в ремісничо-кравецькій майстерні Центру Соціальної Інтеграції, під 
наглядом професійного інструктора, вони можуть розраховувати на підтримку соціального працівника, психолога та кар’єрного 
консультанта, скористатися безкоштовним професійним курсом та іншими формами підтримки в залежності від потреб (юрист, 
перекладач, вивчення мови тощо). За участь у заняттях у Центрі соціальної інтеграції учасник отримує інтеграційну допомогу 
в розмірі 120% допомоги по безробіттю (зараз 1565 злотих брутто на місяць), соціальне страхування та харчування.

У рамках проекту також заплановані заходи для осіб, залежних від учасників проекту, в тому числі напр. догляд за дітьми, 
вивчення мови, психологічна підтримка, освітня та рекреаційна діяльність, а також проекти інтеграції з місцевою громадою, 
залучаючи як українців, так і поляків.

Охочих взяти участь у проєкті просимо надіслати  повідомлення  смс з текстом «Разом з нами» із зазначенням імені та 
прізвища та контактного номера на номер телефону +48 662663642 або електронну адресу: cis@wozniki.pl.

Ви також можете особисто звернутися в Центр Соціальної Інтеграції у м. Woźniki, ul. Koziegłowska 2 або в Муніципальний Центр 
Соціальної Допомоги в Woźniki, ul. Rynek 6.

Edukacja kulturalna w Koszęcinie  

Nowy Projekt Erasmus+ 
w Szkole Podstawowej 

im. Jana Pawła II w Psarach
W Szkole Podstawowej im. 
Jana Pawła II w Psarach od 
31.12.2022 r. do 29.06.2024  r. 
realizowany będzie projekt 
„Zadania nauczycieli i szkoły 
w dobie globalnej wioski” w ra-
mach programu Erasmus+ 
Akcja KA122-SCH – Krótko-
terminowe projekty na rzecz 
mobilności uczniów i kadry 
w sektorze edukacji szkolnej. 
Złożony wniosek uzyskał łącz-
nie 95 punktów na 100 możli-
wych. Maksymalna przyznana 
kwota dofinansowania wynosi 
34596 euro.
Głównymi celami projektu, 
który jest współfinansowany 
ze środków programu Unii Eu-
ropejskiej Erasmus+ jest zwięk-
szenie innowacyjności i jako-
ści nauczania z wykorzystaniem 
nowoczesnych metod, otwo-

rzenie społeczności szkolnej na 
inne kultury oraz podniesienie 
atrakcyjności szkoły dla lokal-
nej społeczności poprzez róż-
norodne innowacyjne działania. 
Aby tego dokonać, koniecz-
ne jest podniesienie umiejętno-
ści i kwalifikacji nauczycieli, ze 
szczególnym uwzględnieniem 
kompetencji językowych, kul-
turowych, metodycznych oraz 
w zakresie TIK. Celem nadrzęd-
nym projektu jest również przy-
gotowanie do nauczania meto-
dą CLIL na kilku przedmiotach.
Udział w różnych formach do-
skonalenia zawodowego za 
granicą, takich jak kursy me-
todyczne, językowe, kulturowe 
czy też specjalistyczne pozwoli, 
by nasi uczniowie potrafili po-
szukiwać, rozumieć, tworzyć, 
rozwiązywać problemy, zma-

gać się z wyzwaniami współ-
czesnego świata, a z drugiej 
strony dbać o siebie jako in-
dywidualność, partnera i kon-
sumenta osiągnięć. Pracow-
nicy naszej szkoły dostrzegają 
potrzebę podnoszenia swoich 
umiejętności w zakresie or-
ganizowania procesu naucza-
nia i uczenia się ucznia. Mamy 
nadzieję, że mobilna eduka-
cja nauczycieli i pracowników 
szkoły obejmująca naukę języ-
ków obcych i poznawania no-
wych odmiennych kulturowo 
metod i form pracy w tym za-
kresie pozwoli na dostrzeżenie 
znaczenia pracy zespołowej 
w innym ujęciu. Znajdziemy 
również pomysły na przenie-
sienie metod pracy z innych 
krajów na grunt naszej szkoły.

Katarzyna Zawadzka

CENTRUM INTEGRACJI SPOŁECZNEJ W WOŹNIKACH

Celem projektu „Razem z nami” 
jest reintegracja społeczno-za-
wodowa osób uciekających 
z terenu Ukrainy w związku 
z atakiem Federacji Rosyjskiej 
na Ukrainę, które przybyły le-
galnie na terytorium Rzeczy-
pospolitej Polskiej od dnia 24 
lutego 2022 r., ze szczególnym 
uwzględnieniem kobiet i dzieci, 
poprzez wykorzystanie poten-
cjału podmiotów reintegracji 
społeczno-zawodowej. Lide-
rem projektu jest Regionalny 
Ośrodek Polityki Społecznej 
w Katowicach, a Gmina Woźni-
ki jest jednym z 18 partnerów 
projektu z całego wojewódz-
twa śląskiego. Łączny budżet 
projektu dla całego wojewódz-
twa wynosi niemal 20 mln zł, z 
czego naszej gminie przypadło 
197688,75 zł dofinansowania 
unijnego.
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Na podstawie art. 15 ust. 2d ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o dzia-
łalności pożytku publicznego i o wolontariacie (t.j. Dz. U. z 2022 r., poz. 
1327 ze zm.) Burmistrz Woźnik ogłasza nabór przedstawicieli/-ek or-
ganizacji pozarządowych do komisji konkursowych, opiniujących ofer-
ty złożone w ramach otwartych konkursów na realizację zadań pu-
blicznych na rok 2023 w następujących zakresach przedmiotowych:
• Kultura, sztuka, ochrona dóbr kultury i tradycji
• Działalność wspomagająca rozwój wspólnot i społeczności lokalnej
• Działalność na rzecz osób w wieku emerytalnym i osób niepełno-

sprawnych
• Wspieranie i upowszechnianie kultury fizycznej
• Ratownictwo i ochrona ludności
• Ekologia i ochrona zwierząt oraz ochrona dziedzictwa przyrodniczego
• Turystyka i krajoznawstwo
• Działania z zakresu Gminnego Programu Profilaktyki Rozwiązywa-

nia Problemów Alkoholowych i Przeciwdziałania Narkomani na rok 
2023 (działalność na rzecz dzieci i młodzieży, w tym wypoczynku 
dzieci i młodzieży oraz Przeciwdziałanie uzależnieniom i patolo-
giom społecznym)

Zgodnie z ustawą, zadaniem komisji jest opiniowanie ofert, które wpły-
nęły w ramach otwartych konkursów, zgodnie z kryteriami przyjętymi 
w ich regulaminach. W skład każdej komisji konkursowej oprócz przed-
stawicieli Urzędu Miejskiego w Woźnikach, wchodzą osoby wskazane 
przez organizacje pozarządowe i podmioty wymienione w art. 3 ust. 3 
ustawy. W danej komisji nie może jednak znaleźć się przedstawiciel or-
ganizacji, która bierze udział w konkursie ocenianym przez tę komisję. 
Osoba wskazana przez organizację pozarządową i wyznaczona do pracy 
w komisji, przed rozpoczęciem jej prac, podpisuje oświadczenie, iż m.in. 
nie jest oferentem ani nie pozostaje z nim w takim stosunku prawnym 
lub faktycznym, który może budzić uzasadnione wątpliwości co do bez-
stronności. Każdy członek/członkini komisji ma za zadanie zapoznać się 
ofertami złożonymi w danym konkursie i dokonać ich oceny punktowej 
za pośrednictwem portalu eNGO. Kolejnym etapem jest posiedzenie 
komisji w siedzibie Urzędu Miejskiego w Woźnikach (w godzinach pracy 
magistratu), na którym dokonuje się porównania ocen cząstkowych, wy-
boru ofert i określenia wysokości dotacji, które to informacje są następ-
nie przedkładane Burmistrzowi Woźnik w formie opinii komisji.
Zgłoszenia do udziału w komisji można składać na formularzu do dnia 
3 lutego 2023 roku, godz. 14:00, na adres: Urząd Miejski w Woźnikach, 
Rynek 11, 42-289 Woźniki bądź drogą elektroniczną na adres: ngo@
wozniki.pl z dopiskiem: „Zgłoszenie do komisji konkursu (podać nazwę 
konkursu)”. W przypadku zgłoszeń wysłanych pocztą, decyduje data 
wpływu do Urzędu Miejskiego w Woźnikach.
Zarządzenia Burmistrza Woźnik dotyczące powołania komisji konkur-
sowych zostanie zamieszczone na stronach internetowych: www.woz-
niki.pl, BIP oraz na tablicy ogłoszeń Urzędu Miejskiego w Woźnikach.

UWAGA! WAŻNA INFORMACJA DLA WŁAŚCICIELI SZAMB ORAZ PRZYDOMOWYCH OCZYSZCZALNI ŚCIEKÓW
USTAWODAWCA NAŁOŻYŁ OBOWIĄZEK  NA GMINY W ZAKRRESIE KONTROLI ZBIORNIKÓW BEZODPŁYWOWYCH (SZAMB) ORAZ PRZYDOMOWYCH OCZYSZCZALNI ŚCIEKÓW
Nowelizacją ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach, która weszła w życie z dniem 9 sierpnia 2022 roku, nałożono na gminy obowiązek kontroli zbiorników bezodpływowych (szamb) 
oraz przydomowych oczyszczalni ścieków.
Wobec powyższego informujemy, że z dniem 1 marca 2023 roku na terenie Gminy Woźniki prowadzone będą kontrole zbiorników bezodpływowych (szamb) oraz przydomowych oczyszczalni ścieków. 
Kontrole potrwają do 31 lipca 2024 roku. Ich celem jest zapobieganie zanieczyszczaniu środowiska naturalnego: gleby, wód gruntowych i zbiorników wodnych, co jest niezbędne dla zapewnienia bez-
pieczeństwa mieszkańcom.
Podczas kontroli właściciel nieruchomości zobowiązany jest do okazania zawartej umowy z przedsiębiorcą odbierającym ścieki oraz dowodów potwierdzających uiszczanie opłat za tę usługę (rachunki, 
faktury) uprawnionym pracownikom Urzędu Miejskiego w Woźnikach.  
W przypadku posiadania przydomowych oczyszczalni ścieków również należy pamiętać o obowiązku pozbywania się osadów ściekowych (zgodnie z instrukcją eksploatacji przydomowej oczyszczalni 
ścieków). Musi to także zostać odpowiednio udokumentowane, tj. poprzez podpisanie umowy na wywóz osadów ściekowych oraz posiadanie dowodów uiszczania opłaty za tę usługę.
Jeżeli nieruchomość zlokalizowana jest na terenie, gdzie istnieje możliwość podłączenia do istniejącej sieci kanalizacyjnej, właściciel nieruchomości ma obowiązek przyłączenia nieruchomości do istnie-
jącej sieci. Obowiązek nie dotyczy nieruchomości wyposażonych w przydomową oczyszczalnię ścieków spełniającą wymagania określone w przepisach odrębnych.
Właściciele nieruchomości, którzy nie mają jeszcze podpisanych umów na opróżnianie zbiorników bezodpływowych oraz przydomowych oczyszczalni ścieków, powinni to uczynić niezwłocznie.
Z uwagi na fakt, iż spora część mieszkańców nie wywiązała się z obowiązku zgłoszenia posiadania zbiornika bezodpływowego na nieczystości płynne (szamb) oraz przydomowej oczyszczalni ścieków 
zwracamy się z prośbą o zgłoszenie powyższego faktu do Urzędu Miejskiego w Woźnikach.

Burmistrz Woźnik zaprasza 
organizacje pozarządowe do 
składania ofert w otwartych 
konkursach ofert na rok 2023 
w następujących dziedzinach:

• zadania na rzecz osób w wie-
ku emerytalnym i osób nie-
pełnosprawnych - termin 
składania ofert w generatorze 
ofert eNGO: do 7 lutego 2023 
roku (do godz. 16:00); termin 
składania podpisanych ofert: 
do 10 lutego 2023 roku. Roz-
strzygnięcie konkursu nastą-
pi do 24 lutego 2023 roku;

• działalność wspomagająca 
rozwój wspólnot i społeczno-
ści lokalnych - termin składa-
nia ofert w generatorze ofert 
eNGO: do 7 lutego 2023 roku 
(do godz. 16:00); termin skła-
dania podpisanych ofert: do 
10 lutego 2023 roku. Roz-
strzygnięcie konkursu nastą-
pi do 24 lutego 2023 roku;

• kultura, sztuka, ochrona dóbr 
kultury i tradycji - termin 
składania ofert w generatorze 
ofert eNGO: do 7 lutego 2023 
roku (do godz. 16:00); termin 
składania podpisanych ofert: 
do 10 lutego 2023 roku. Roz-

strzygnięcie konkursu nastą-
pi do 24 lutego 2023 roku;

• turystyka i krajoznawstwo - 
termin składania ofert w ge-
neratorze ofert eNGO: do 7 
lutego 2023 roku (do godz. 
16:00); termin składania 
podpisanych ofert: do 10 lu-
tego 2023 roku. Rozstrzy-
gnięcie konkursu nastąpi do 
24 lutego 2023 roku;

• ekologia i ochrona zwie-
rząt oraz ochrona dziedzic-
twa przyrodniczego - termin 
składania ofert w generatorze 
ofert eNGO: do 7 lutego 2023 
roku (do godz. 16:00); termin 
składania podpisanych ofert: 
do 10 lutego 2023 roku. Roz-
strzygnięcie konkursu nastą-
pi do 24 lutego 2023 roku;

• ratownictwo i ochrona lud-
ności - termin składania ofert 
w generatorze ofert eNGO: 
do 3 lutego 2023 roku (do 
godz. 16:00); termin składa-
nia podpisanych ofert: do 7 
lutego 2023 roku. Rozstrzy-
gnięcie konkursu nastąpi do 
17 lutego 2023 roku;

• wspieranie i upowszechnia-
nie kultury fizycznej - termin 
składania ofert w generatorze 
ofert eNGO: do 3 lutego 2023 
roku (do godz. 16:00); termin 
składania podpisanych ofert: 
do 7 lutego 2023 roku. Roz-
strzygnięcie konkursu nastą-
pi do 17 lutego 2023 roku;

• zadania z zakresu Gminnego 
Programu Profilaktyki Roz-
wiązywania Problemów Al-
koholowych i Przeciwdziała-
nia Narkomani na rok 2023 
(działalność na rzecz dzieci 
i młodzieży, przeciwdziała-
nie uzależnieniom i patolo-
giom społecznym) - termin 
składania ofert w generatorze 
ofert eNGO: do 3 lutego 2023 
roku (do godz. 16:00); termin 
składania podpisanych ofert: 
do 7 lutego 2023 roku. Roz-
strzygnięcie konkursu nastą-
pi do 17 lutego 2023 roku.

Przypominamy, że od tego 
roku wprowadzono dodatko-
wy obowiązek  wydruku i pod-
pisu przez osoby uprawnione 
oferty złożonej wcześniej w ge-
neratorze eNGO. Dotychczas 
wystarczyło złożenie oferty za 
pośrednictwem platformy. Ko-
nieczność złożenia papierowej 
wersji oferty i sprawozdania 
wynika z zaleceń pokontrol-
nych Regionalnej Izby Obra-
chunkowej.
Organizacje składające wnio-
ski w nowych konkursach 
ofert, po złożeniu oferty w sys-
temie eNGO, powinny ofertę 
wydrukować, podpisać przez 
osoby upoważnione do skła-
dania oświadczeń woli w imie-
niu podmiotu zgodnie ze statu-
tem, a następnie przesłać ofertę 

pocztą (adres: ul. Rynek 11, 42-
289 Woźniki) lub złożyć oso-
biście w Urzędzie Miejskim w 
Woźnikach w biurze podaw-
czym Urzędu Miejskiego lub w 
siedzibie Referatu Komunika-
cji Społecznej i Promocji przy 
ul. Koziegłowskiej 2. 
Dopuszcza się przesłanie ofer-
ty na Elektroniczną Skrzynkę 
Podawczą Urzędu Miejskiego 
w Woźnikach (/Wozniki/skryt-
ka) za pośrednictwem profilu 
ePUAP oferenta, pod warun-
kiem podpisania oferty kwa-
lifikowanym podpisem elek-
tronicznym lub podpisem 
zaufanym przez osoby upraw-
nione do reprezentacji.
Na złożenie podpisanego eg-
zemplarza oferty organiza-
cje mają trzy dodatkowe dni 
od dnia zakończenia konkur-
su ofert. 
Konsultacje w sprawie kon-
kursów udzielane są w Refe-
racie Komunikacji Społecznej 
i  Promocji Urzędu Miejskiego 
w  Woźnikach przy ul. Kozie-
głowskiej 2 codziennie w go-
dzinach 10:00-12:00, lub tele-
fonicznie pod numerem tel. 34 
3669929 (dla konkursu „Wspie-
ranie i upowszechnianie kultu-
ry fizycznej” tel. 34 3669908), 
e-mail: ngo@wozniki.pl
Linki do wszystkich ogłoszeń 
konkursowych znaleźć można 
na stronie www.wozniki.pl.

KONKURSY OFERT DLA ORGANIZACJI 
POZARZĄDOWYCH NA 2023 ROK OGŁOSZONE

NABÓR PRZEDSTAWICIELI 
ORGANIZACJI POZARZĄDOWYCH 

DO KOMISJI KONKURSOWYCH
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INFORMACJA DLA PRZEDSIĘBIORCÓW PROWADZĄCYCH 
DZIAŁALNOŚĆ GOSPODARCZĄ NA TERENIE GMINY 

WOŹNIKI, POSIADAJĄCYCH KONCESJE NA SPRZEDAŻ 
NAPOJÓW ALKOHOLOWYCH

Przypomina się, iż zgodnie z art. 11¹ ust. 4 ustawy z dnia  26 października 1982 r., 
o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (t.j. Dz. U. 2021 r. 
poz. 1119 ze zm.), przedsiębiorca prowadzący sprzedaż napojów alkoholowych 
jest zobowiązany do składania do dnia 31 stycznia każdego roku pisemnego 
oświadczenia o wartości sprzedaży poszczególnych rodzajów napojów alkoho-
lowych w punkcie sprzedaży  w roku poprzednim, (druk oświadczenia można 
pobrać ze strony BIP).

KOMUNIKAT GŁÓWNEGO INSPEKTORA 
NADZORU BUDOWLANEGO

Sezon jesienno-zimowy, to okres występowania niekorzystnych warunków 
atmosferycznych, które mogą spowodować uszkodzenie obiektu budowlanego 
lub sprowadzić zagrożenie dla życia lub zdrowia ludzi, bezpieczeństwa mienia 
lub środowiska.
Główny Inspektor Nadzoru Budowlanego przypomina, że w takiej sytuacji, 
zgodnie z art. 61 pkt 2 ustawy − Prawo budowlane, właściciele i zarządcy zobo-
wiązani są do zapewnienia bezpiecznego użytkowania obiektu budowlanego.
Nie wolno również dopuszczać do przeciążenia konstrukcji budynku przez zale-
gający na dachu śnieg i należy zapewnić właściwe i odpowiednio częste odśnie-
żanie dachu oraz elementów elewacji budynku. Konieczne jest usuwanie sopli, 
brył, nawisów lodowych i śniegowych, które mogą zagrozić bezpieczeństwu 
osób znajdujących się na ciągach pieszych i jezdnych, przebiegających bezpo-
średnio przy budynku.
Prace związane z usuwaniem śniegu z dachu mogą stwarzać ogromne zagro-
żenie dla osób je wykonujących a także dla samego budynku, dlatego muszą 
być prowadzone z zachowaniem zasad bezpieczeństwa i przepisów BHP.
Aby uniknąć potencjalnych zagrożeń, Główny Inspektor Nadzoru Budowlanego 
zwraca się do wszystkich zobowiązanych o bezzwłoczne spełnianie obowiąz-
ków wynikających z przepisów prawa.

ZWROT PODATKU AKCYZOWEGO ZAWARTEGO 
W CENIE OLEJU NAPĘDOWEGO

Każdy rolnik, który chce odzyskać część podatku akcyzowego zawartego w ce-
nie oleju napędowego wykorzystanego do produkcji rolnej powinien gromadzić 
faktury VAT.
• w terminie od 1 lutego 2023 r. do 28 lutego 2023 r. należy złożyć odpowiedni 

wniosek do burmistrza wraz z fakturami VAT stanowiącymi dowód zakupu 
oleju napędowego w okresie od 1 sierpnia 2022 r. do 31 stycznia 2023 r.,

• w terminie od 1 sierpnia 2023 r. do 31 sierpnia 2023 r. należy złożyć odpo-
wiedni wniosek do burmistrza wraz z fakturami VAT stanowiącymi dowód 
zakupu oleju napędowego w okresie od 1 lutego 2023 r. do 31 lipca 2023 r. 
w ramach limitu zwrotu podatku określonego na 2023 r.

Limit zwrotu podatku w 2023 r. wynosi:
132 zł (110 x 1,20 zł) z 1 ha użytków rolnych

oraz
48 zł (40 x 1,20 zł) z 1 średniej rocznej liczby dużych jednostek 

przeliczeniowych bydła (DJP)

Dotacje będą wypłacane w terminach:
• 3 - 28 kwietnia 2023 r. w przypadku złożenia wniosku w pierwszym terminie
• 2 - 31 października 2023 r. w przypadku złożenia wniosku w drugim terminie
gotówką w kasie urzędu gminy albo przelewem na rachunek bankowy podany 
we wniosku.

WYKAZ FIRM ŚWIADCZĄCYCH USŁUGI W ZAKRESIE 
OPRÓŻNIANIA ZBIORNIKÓW BEZODPŁYWOWYCH 

I TRANSPORTU NIECZYSTOŚCI CIEKŁYCH 
NA TERENIE MIASTA I GMINY WOŹNIKI

(AKTUALIZACJA 10.01.2023 R.)
1. F.H.U Eko-Trans Ewa Stasikowska, ul. Św. Wawrzyńca 21, Cynków, 42-350 

Koziegłowy tel. 662-232-093
2. F.U. EKO-MITRANS Michał Kurzak Cynków, ul. Św. Wawrzyńca 26 42-350 

Koziegłowy tel. 516-134-786
3. F.U.H Dorota Koba Wojsławice, ul. Słoneczna 16 42-350 Koziegłowy tel. 

605-277-608
4. Adam Pełka Przedsiębiorstwo Handlowo-Usługowe „ADPOL” Lgota Mo-

krzesz, ul. Długa 138 42-350 Koziegłowy tel. 603-223-200
5. Przedsiębiorstwo Usługowe Michał Kołtun Kolonia Klepaczka, ul. Trans-

portowa 60 42-260 Kamienica Polska tel. 726-856-849
6. Wywóz Nieczystości i Przewóz Ładunków Wiesław Strach, ul. Kosmow-

skiej 6/94, 42-224 Częstochowa tel. 34 365-91-17
7. Przedsiębiorstwo Wodociągów i Kanalizacji Sp. z o.o., ul. Opolska 51, 42-

600 Tarnowskie Góry tel. 32 784-02-14
8. WC Serwis Sp. z o.o., ul. Pod Borem 10, 41-808 Zabrze, tel. 32 278-45-31 

(opróżnianie kabin przenośnych)
9. Profesjonalne Gospodarowanie Odpadami Anna Dąbrowska, ul. Krakow-

ska 175, 32-080 Zabierzów, tel. 507-070-041 (usługi dla zakładów prze-
mysłowych)

10. P.U.H. Eko-Kombid Beata Obstarczyk, ul. Długa 10a 32-642 Włosienica, tel. 
33 844-54-20 (usługi dla zakładów przemysłowych)

11. PGO Sp. z o.o., ul. Krakowska 175, 32-080 Zabierzów, tel. 690 598 495 lub 
798 079 886 (usługi dla zakładów przemysłowych)

OGŁOSZENIE
Na podstawie art. 28 ust. 2 Ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nie-
ruchomościami (t.j. Dz. U. z 2021 r., poz. 1899 z pózn. zm.), oraz Rozporządzenia 
Rady Ministrów z dnia 14 września 2004 r. w sprawie sposobu i trybu przepro-
wadzania przetargów oraz rokowań na zbycie nieruchomości (Dz. U. z 2021 r., 
poz. 2213) BURMISTRZ WOŹNIK zaprasza do I przetargu ustnego nieograniczo-
nego na sprzedaż nieruchomości gruntowej będącej własnością Gminy Woźniki 
oznaczonych jako:
- działka nr 22/18, km. 232-244, obręb 0002 Dyrdy, o powierzchni 0,3603 ha, za-
pisana w księdze wieczystej nr CZ1L/00002802/7 Sądu Rejonowego w Lublińcu
CENA WYWOŁAWCZA NIERUCHOMOŚCI: 150 000,00 zł + 23% VAT (słownie: sto 
pięćdziesiąt tysięcy złotych), WYSOKOŚĆ WADIUM: 15 000,00 zł (słownie: pięt-
naście tysięcy złotych), POSTĄPIENIE MINIMALNE: nie mniej niż 1% ceny wy-
woławczej z zaokrągleniem w górę do pełnych dziesiątek złotych tj. 1500,00zł.
Przetarg na nieruchomość gruntową o numerze działki 22/18 odbędzie się 16 
lutego 2023 roku o godzinie 10:00 w sali 22 (I piętro) Urzędu Miejskiego w Woź-
nikach przy ul. Rynek 11.

OPIS NIERUCHOMOŚCI PRZEZNACZONEJ DO SPRZEDAŻY
Przedmiotowa nieruchomość położona jest w Sośnicy, obrębie Dyrdy, gminie 
Woźniki, powiat lubliniecki, posiada kształt zbliżony do prostokąta w osi północ-
-południe. Działka 22/18 jest niezabudowana, nieogrodzona, nieutwardzona, 
bez doprowadzonego uzbrojenia, w ewidencji gruntów i budynków posiada kla-
soużytek Ł IV. Obecnie działka jest pokryta roślinnością trawiastą.
Dostęp do nieruchomości odbywać się będzie przez działki gminne nr 22/16, 
22/9, 22/4, 22/19 oraz przez ustanowioną służebność przejazdu przez działkę 
22/20, bez infrastruktury towarzyszącej. Działka 22/18 położona jest ok. 6 km 
w linii prostej od centrum Woźnik.
Przedmiotowa działka nr 22/18 usytuowana jest na obszarze, który w miej-
scowym planie zagospodarowania przestrzennego, zatwierdzonym Uchwałą 
nr 359/XXXV/2022 Rady Miejskiej w Woźnikach z dnia 6 lipca 2022 r., położony 
jest na terenach oznaczonych jako 1L-MNII - tereny zabudowy mieszkaniowej 
jednorodzinnej.
Obciążenia nieruchomości – brak.
Zobowiązania, których przedmiotem są nieruchomości – brak.
W przetargu mogą brać udział osoby fizyczne i prawne. Warunkiem przy-
stąpienia do przetargu jest wpłacenie wadium w pieniądzu. Wadium należy 
wpłacić na poniższe konto Urzędu Miejskiego w Woźnikach najpóźniej w dniu 
10.02.2023 r.:
Dodatkowe informacje o nieruchomości przeznaczonej do sprzedaży oraz pro-
cedurze przetargu można uzyskać w Urzędzie Miejskim w Woźnikach, pokój nr 
12 lub telefonicznie pod numerem: 34 36-69-921.

OGŁOSZENIE
Na podstawie art. 28 ust. 2 Ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nie-
ruchomościami (t.j. Dz. U. z 2021 r., poz. 1899 z pózn. zm.), oraz Rozporządzenia 
Rady Ministrów z dnia 14 września 2004 r. w sprawie sposobu i trybu przepro-
wadzania przetargów oraz rokowań na zbycie nieruchomości (Dz. U. z 2021 r., 
poz. 2213) BURMISTRZ WOŹNIK zaprasza do I przetargu ustnego nieograniczo-
nego na sprzedaż nieruchomości gruntowej będącej własnością Gminy Woźniki 
oznaczonych jako:
- działka nr 504/351, km. 11, obręb Woźniki, o powierzchni 0,0797 ha, zapisana 
w księdze wieczystej nr CZ1L/00024476/2 Sądu Rejonowego w Lublińcu
CENA WYWOŁAWCZA NIERUCHOMOŚCI: 4 000,00 zł (słownie: cztery tysiące 
złotych), WYSOKOŚĆ WADIUM: 400,00 zł (słownie: czterysta złotych), POSTĄPIE-
NIE MINIMALNE: nie mniej niż 1% ceny wywoławczej z zaokrągleniem w górę do 
pełnych dziesiątek złotych tj. 40,00zł.
Sprzedaż przedmiotowej działki podlega zwolnieniu z podatku VAT.
Przetarg na nieruchomość gruntową o numerze działki 504/351 odbędzie 
się 17 lutego 2023 roku o godzinie 10:00 w sali 22 (I piętro) Urzędu Miejskiego 
w Woźnikach przy ul. Rynek 11.

OPIS NIERUCHOMOŚCI PRZEZNACZONEJ DO SPRZEDAŻY
Przedmiotowa nieruchomość położona jest obrębie Woźniki, gminie Woźniki, 
powiat lubliniecki, posiada kształt zbliżony do pięciokąta. Działka 504/351 jest 
niezabudowana, nieogrodzona, nieutwardzona, a w ewidencji gruntów i budyn-
ków posiada klasoużytek N. Obecnie działka jest pokryta krzewami. Dostęp do 
nieruchomości jest bezpośredni z drogi . 
Przedmiotowa działka nr 504/351 usytuowana jest na obszarze, który w miej-
scowym planie zagospodarowania przestrzennego zatwierdzonym Uchwałą nr 
359/XXXV/2022 Rady Miejskiej w Woźnikach z dnia 6 lipca 2022 r., oznaczony 
jest jako 6E-RN - tereny trwałych użytków zielonych.
Obciążenia nieruchomości – brak.
Zobowiązania, których przedmiotem są nieruchomości – brak.
W przetargu mogą brać udział osoby fizyczne i prawne. Warunkiem przystąpie-
nia do przetargu jest wpłacenie wadium w pieniądzu:
Dodatkowe informacje o nieruchomości przeznaczonej do sprzedaży oraz pro-
cedurze przetargu można uzyskać w Urzędzie Miejskim w Woźnikach, pokój nr 
12 lub telefonicznie pod numerem: 34 36-69-921.

OBWIESZCZENIE
BURMISTRZ WOŹNIK INFORMUJE O I WYŁOŻENIU DO PUBLICZNEGO WGLĄDU 
PROJEKTÓW MIEJSCOWYCH PLANÓW ZAGOSPODAROWANIA PRZESTRZEN-
NEGO  GMINY WOŹNIKI – LUBSZA I PIASEK
Na podstawie art. 17 pkt 9 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i zago-
spodarowaniu przestrzennym (t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 503 ze zm.) oraz art. 39 ust. 
1 oraz art. 54 ust. 2 i 3 ustawy z dnia 3 października 2008 r. o udostępnianiu infor-
macji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska 
oraz o ocenach oddziaływania na środowisko (t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 1029 z późn.
zm.) oraz uchwałą Nr 277/XXII/2013  z dnia 25 marca 2013 r. w sprawie przystą-
pienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego 
na obszarze gminy Woźniki oraz w związku z uchwałą Nr 449/XXXVI/2014 z dnia 
13 października 2014 r., zawiadamiam o I wyłożeniu do publicznego wglądu pro-
jektów miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego wraz z prognozą 
oddziaływania na środowisko, dla gminy Woźniki – obręb Piasek i obręb Lubsza 
– MIEJSCOWOŚĆ PIASEK, w dniach od 06.02.2023 r. do 06.03.2023 r. w siedzibie 
Urzędu Miejskiego w  Woźnikach, ul. Rynek 11, pok. nr 12, parter.
Dyskusja publiczna nad przyjętymi w ww. projektach planów rozwiązaniami 
odbędzie się w dniu 06.03.2023 r. o godz. 13.00 w siedzibie Urzędu Miejskiego 
w Woźnikach, ul.Rynek 11.
Zgodnie z art. 18 ust. 1 ustawy o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzen-
nym oraz art. 29 ustawy o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochro-
nie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddzia-
ływania na środowisko uwagi może wnieść każdy, kto kwestionuje ustalenia 
przyjęte w ww. dokumentach.
Zgodnie z art. 18 ust. 2 i 3 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospo-
darowaniu przestrzennym uwagi i wnioski należy składać w formie pisemnej lub 
postaci elektronicznej do Burmistrza Woźnik z podaniem imienia, nazwiska  lub 
jednostki organizacyjnej i adresu, oznaczenia nieruchomości, której uwaga doty-
czy,  w nieprzekraczalnym terminie do dnia 06.03.2023 r., na adres: Urząd Miejski 
w Woźnikach, ul. Rynek 11, 42-289 Woźniki, e-mail: urzad@wozniki.pl
Organem właściwym do rozpatrzenia uwag i wniosków jest Burmistrz Woźnik

INFORMACJA O DOFINANSOWANIU
Stowarzyszenie Uniwersytet Trzeciego Wieku w Woźnikach otrzymało dofinan-
sowanie w ramach AKCJI 2 Partnerstwa na rzecz współpracy, Partnerstwa na 
małą skalę (KA210-ADU) o budżecie 30 000 euro w ramach sektora Edukacja 
Dorosłych w programie Erasmus+
Tytuł projektu: Edukacja ekologiczna dla seniorów
Partner Projektu: Asociatia BrailART – Rumunia
Kwota dotacji: 30 000 euro
Celem projektu jest wymiana doświadczeń oraz stworzenie wspólnego progra-
mu zajęć dla seniorów na temat ekologii.

Uniwersytet Trzeciego Wieku w Woźnikach zaprasza 
na wykład Edwarda Maniury z cyklu 

„Podróże małe i duże” - „Kanada pachnąca żywicą”.
Wykład odbędzie się w środę 8 lutego o godz. 18.00 
w Miejsko Gminnym Ośrodku Kultury w Woźnikach

Więcej informacji: tel. 797 055 619
utw.wozniki.pl  |  utwwwoznikach@gmail.com 
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